
La aplicación de este producto debe ser dirigida bajo orientación de un Ingeniero Agrónomo.

El producto debe permanecer en un lugar aireado y libre de humedad. 

ALMACENAMIENTO

BENEFICIOS

Fertilizante granular de uso general, desarrollado como la mejor alternativa para corregir o prevenir deficiencias de

micronutrientes como Zinc, Boro, Cobre, Hierro, Manganeso, Molibdeno y Cobalto. Adicionalmente suministra

Fósforo, Calcio, Magnesio, Azufre y Silicio.

Se puede usar en todo tipo de cultivo de ciclo corto y perennes.

PRESENTACIÓN

Disponible en sacos de 46 Kg

OBSERVACIÓN

RECOMENDACIONES DE USO

Azufre Total (S)

%

La dosis de aplicación debe ser calculada de acuerdo al cultivo, análisis de suelo y foliar, el estado de desarrollo y el

clima. 
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Calcio Total (CaO)
Fósforo Total (P2O5)
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Silicio Total (SiO2)

Magnesio Total (MgO)

Su excelente balance le permite ser utilizado en los planes integrales de nutrición de precisión, contribuyendo a un

óptimo crecimiento y al logro del potencial productivo del cultivo. Las fuentes utilizadas son de rápida, mediana y

lenta liberación, permitiendo así una absorción más balanceada y adecuada durante su ciclo vegetativo y

reproductivo.

Puede usarse como fuente de elementos menores en mezclas con NPK, siempre y cuando la aplicación se realice en

la misma fecha de mezclado.

COMPOSICION QUIMICA

Boro (B)
3
1

Cobre (Cu)
Manganeso (Mn)
Molibdeno (Mo)

Cobalto (Co)
Zinc (Zn)

0,3
0,1

0,01
0,002

2,5


